1.4 A quantidade estimada para o presente processo licitatório, relacionado no edital de 

embasamento, serve apenas como orientação, não constituindo, sob hipótese alguma garantia 

de faturamento. 

1.5. – O valor MAXIMO estimado como referência para o objeto desta licitação é de: $ 275.500,00 

(DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS), conforme especificações e 

quantitativos explicitados no ANEXO I-TERMO DE REFERENCIA. 

1.6 Os itens listados no Anexo n.º I, não necessariamente serão adquiridos em sua totalidade. 

Os mesmos são quantidades estimadas, sendo considerados apenas para fins de adjudicação

[...]

acondicionado em embalagem reforçada e 

apropriada, que garanta a integridade do produto, 

contendo rótulo com número de lote; data de 

fabricação/validade/prazo e procedência, caixa 

contendo 100 unidades. 

R$ 95,00 R$ 38.000,00 

VALOR TOTAL MAXIMO DESTE CERTAME R$ 275.500,00 (DUZENTOS E SETENTA E 

CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS) 

OBSERVAÇÕES: 

 OS QUANTITATIVOS E RESPECTIVO DESCRITIVO DOS ITENS SÃO OS DISCRIMINADOS 

NA TABELA ACIMA. 

 NO PREÇO UNITÁRIO DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR COMPUTADOS TODOS OS 

IMPOSTOS 

 VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS;